
 
ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 
  

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
233.5.1/A/20 

 

                                                                                                  

Váš dopis zn.: 

 

--- 

Ze dne: 23.12.2019 

 Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/1161/2020/OŽP/IR 

MUCL/61106/2020 

 Vyřizuje: Ivana Rývorová 

Telefon: 487 881 235 

Počet stran dokumentu: 7 

 Počet listů příloh: 0 

 Datum: 03.02.2021 
 
 
 
 

 
 
 

 

Oznámení návrhu opatření obecné povahy 
o stanovení ochranného pásma vodního zdroje  
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako 

místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ustanovením  

§ 171 správního řádu, na návrh  

 

LIMER s.r.o., IČ 25479288, Na Cvičišti č.p. 739/9, 460 14 Liberec,  
 

I. s t a n o v u j e  

 

dle ustanovení § 30 odst. 1 a 2 vodního zákona ochranné pásmo I. stupně za účelem ochrany 

vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím 

vrtané studny V-1 na pozemku parc. č. 252/1 v katastrálním území Velký Valtinov, obec Velký 

Valtinov, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, a to ve tvaru čtverce s hranicemi s odstupovou 

vzdáleností 5 m od vrtané studny (část pozemku parc. č. 252/1 v k. ú. Velký Valtinov).  

 

II. s t a n o v u j e  

 

dle ustanovení § 30 odst. 1 a 2 vodního zákona ochranné pásmo II. stupně za účelem ochrany 

vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím 

vrtané studny V-1 na pozemku parc. č. 252/1 v katastrálním území Velký Valtinov, obec Velký 

Valtinov, okres Česká Lípa, kraj Liberecký, a to v rozsahu následujících pozemků:  

 

Katastrální území Velký Valtinov: st. p. 1, 2, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10, 3/11, 4/1, 4/2, 4/3, 

6/2, 6/3, 11, 12/1, 12/2, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22/1, 22/2, 23, 24, 25, 26, 28/1, 28/2, 29, 

31, 32, 34, 35, 36, 38/1, 38/2, 38/4, 38/5, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 52, 94, 95, 97, 98, 99, 

100, 101, 104, 107, 108, 109/1, 109/2, 110, 111, 113, 114/1, 117, 118, 119, 120, 121, 163, 165, 

172, 173, 175, 176/1, 176/2, 181/1, 181/2, 183/1, 183/2, 184, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 

199, 200, 202, 206, 207, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 229, 249, 251, 252, 255, 256, 263, 265, 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/61106/2020 str. 2 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

266/1, 266/2, 266/3, 267, 268, 269, 270, 271, 272 a parc. č. 1/2, 2/1, 2/2, 4, 5, 6/1, 6/2, 7/1, 7/2, 

7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/9, 7/10, 11/1, 11/2, 12/1, 12/2, 13/1, 13/2, 14/1, 14/3, 16/1, 17/1, 17/2, 17/3, 

17/4, 18, 19/1, 19/2, 19/3, 19/4, 19/5, 19/6, 20, 21, 24, 25, 26, 27/1, 28/1, 28/2, 30, 33, 34, 36/1, 

36/3, 38/1, 38/2, 39, 40, 42, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 45/1, 45/3, 45/6, 45/7, 45/8, 45/9, 45/10, 

45/11, 46, 49/1, 49/2, 49/3, 50, 52, 53/1, 53/2, 57/1, 57/2, 57/3, 58/1, 58/2, 58/3, 58/4, 58/5, 59/1, 

59/2, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 70/1, 70/2, 130/10, 130/15, 140, 141, 142/1, 142/2, 142/3, 142/4, 

142/5, 142/6, 144/2, 144/3, 144/4, 144/8, 144/10, 144/13, 144/14, 144/15, 144/16, 144/17, 

144/18, 144/19, 144/20, 147/1, 147/2, 147/3, 147/4, 147/5, 147/6, 147/7, 147/8, 147/9, 147/10, 

147/11, 147/12, 147/13, 154/1, 154/2, 156, 157, 158, 164/2, 164/3, 164/5, 165, 167/1, 167/4, 

167/5, 167/6, 167/7, 168/2, 169/1, 171, 172, 174, 178/1, 178/2, 178/3, 178/4, 178/5, 178/6, 

178/7, 181/1, 181/2, 181/3, 181/4, 181/5, 181/6, 211/8, 215/1, 215/2, 215/8, 215/10, 215/11, 

215/12, 215/13, 215/16, 215/17, 215/19, 215/20, 215/22, 224/1, 224/5, 224/8, 224/9, 224/10, 

226/1, 226/5, 226/8, 226/9, 226/10, 226/11, 228/1, 228/2, 228/5, 228/6, 228/8, 228/9, 228/10, 

228/11, 228/12, 232/1, 232/2, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 233/7, 233/9, 233/10, 

233/11, 233/12, 233/13, 235, 237, 238/1, 239, 241/1, 241/2, 242, 243, 245, 246/1, 246/2, 246/3, 

246/4, 246/5, 246/6, 246/7, 246/10, 246/11, 246/12, 246/13, 248, 250/1, 250/2, 250/3, 250/4, 

251, 252/1, 252/2, 252/3, 255, 256/2, 256/3, 257/1, 257/2, 257/3, 260/1, 260/7, 260/9, 260/10, 

260/11, 260/12, 261, 262, 264/3, 264/8, 268/9, 268/13, 268/16, 268/22, 268/23, 268/24, 268/27, 

268/28, 268/29, 268/30, 268/31, 268/32, 268/33, 268/34, 268/35, 268/36, 268/37, 268/38, 270/2, 

270/3, 270/8, 271/2, 272/1, 272/2, 272/3, 272/4, 272/5, 272/6, 273/1, 273/3, 273/26, 273/27, 

273/28, 273/29, 273/30, 273/31, 273/32, 273/33, 273/34, 273/35, 273/36, 273/37, 273/38, 

273/39, 273/40, 273/41, 273/42, 273/43, 273/44, 273/45, 273/46, 273/47, 273/48, 273/49, 

273/50, 273/51, 273/52, 273/53, 279/1, 279/3, 281/1, 281/3, 281/4, 281/5, 281/6, 283/2, 283/6, 

286/1, 286/8, 286/9, 286/10, 288/2, 290/1, 290/3, 290/4, 290/5, 290/6, 305, 306, 307, 309, 311, 

312/1, 312/2, 313, 315/1, 315/2, 317, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 329, 330/1, 330/5, 331/1, 

331/3, 334, 336/1, 336/2, 336/3, 336/4, 337/1, 337/2, 338, 339/1, 339/2, 339/4, 339/6, 343/1, 

344/1, 344/2, 344/3, 345/1, 345/2, 347, 348/1, 348/2, 348/3, 348/4, 349/2, 350/2, 352/1, 352/2, 

353/1, 353/2, 353/3, 354/1, 354/2, 354/3, 354/4, 355, 356, 357/1, 364, 365/1, 366/1, 366/2, 

366/3, 372/1, 372/2, 372/3, 372/4, 372/5, 374/1, 374/2, 374/6, 374/8, 374/10, 374/11, 374/12, 

374/13, 374/14, 374/15, 374/16, 374/17, 377/1, 378/1, 378/2, 380/1, 380/2, 381, 382/1, 382/2, 

383/3, 383/4, 387/1, 387/3, 387/4, 387/5, 387/7, 387/8, 387/9, 387/10, 387/11, 387/12, 387/13, 

387/14, 388/1, 388/2, 391/3, 399/1, 399/2, 399/3, 400, 401/1, 401/3, 402/1, 402/2, 402/3, 402/5, 

402/6, 402/7, 402/8, 402/9, 402/10, 402/11, 402/12, 402/13, 402/14, 402/17, 402/18, 402/19, 

403, 404/1, 404/16, 404/17, 404/18, 404/19, 404/20, 405/2, 405/3, 413/1, 413/2, 413/3, 413/4, 

415/1, 415/2, 419/1, 419/2, 419/3, 419/6, 419/7, 419/8, 419/10, 419/13, 419/15, 419/18, 419/19, 

419/20, 419/23, 419/25, 419/26, 419/27, 419/28, 419/29, 419/30, 419/31, 419/32, 419/33, 

419/34, 420/3, 423/5, 423/6, 423/8, 423/9, 423/10, 430/1, 432/1, 432/3, 432/4, 432/5, 436/1, 

436/2, 436/3, 436/5, 436/6, 436/7, 438/1, 444, 451/1, 451/2, 451/3, 451/4, 451/5, 472/1, 472/2, 

472/3, 479/1, 479/2, 479/3, 479/4, 479/5, 479/6, 494/1, 496, 497/1, 497/2, 498/1, 498/2, 498/3, 

499, 505/1, 505/2, 505/3, 505/4, 505/5, 505/6, 505/7, 505/8, 505/9, 505/10, 505/11, 505/12, 

505/13, 505/14, 505/15, 505/16, 505/17, 505/18, 505/19, 505/20, 505/21, 505/22, 505/23, 

505/24, 505/25, 505/26, 507/1, 507/2, 507/3, 507/4, 507/5, 507/6, 507/7, 525/1, 525/2, 525/3, 

547, 548/1, 548/4, 548/5, 554/1, 554/2, 554/3, 554/4, 554/5, 554/6, 554/7, 554/8, 554/9, 554/10, 

554/11, 563/1, 563/2, 563/3, 565/1, 565/2, 565/3, 565/4, 565/5, 565/6, 565/7, 565/8, 565/9, 

565/10, 569/1, 569/3, 569/4, 575/1, 575/3, 576/3, 576/4, 576/5, 576/6, 576/7, 576/8, 576/9, 

576/10, 576/11, 576/22, 576/23, 602/1, 602/2, 609/1, 609/2, 609/3, 609/4, 609/5, 609/6, 609/7, 

609/8, 609/9, 609/10, 609/11, 609/12, 609/13, 609/14, 609/15, 609/16, 609/17, 609/18, 609/19, 

609/20, 609/21, 609/22, 609/23, 609/24, 609/25, 612/2, 633/1, 633/2, 642/1, 642/2, 658/3, 667/1, 

667/2, 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 684/1, 684/2, 684/3, 686, 687/1, 687/2, 687/3, 687/4, 703/1, 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/61106/2020 str. 3 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

703/2, 703/3, 703/4, 704, 705/1, 705/2, 706, 707/1, 707/2, 707/3, 718/1, 718/2, 719/2, 719/3, 

719/4, 719/5, 719/6, 819/28, 1114/2, 1132/3, 1142/4, 1142/5, 1142/6, 1145/1, 1145/2, 1145/3, 

1145/4, 1145/5, 1152/1, 1152/2, 1152/3, 1152/4, 1153, 1154/1, 1157/1, 1157/2, 1160, 1161, 

1162/1, 1162/2, 1164/1, 1164/2, 1164/3, 1164/4, 1165/2, 1166/1, 1166/3, 1169/1, 1169/2, 

1170/1, 1170/2, 1171/1, 1171/2, 1171/3, 1171/4, 1176, 1177/1, 1178/1, 1178/2, 1185/1, 1185/2, 

1195/1, 1195/2, 1196, 1198/2, 1198/3, 1199/1, 1199/2, 1200/1, 1200/2, 1207/1, 1207/2, 1207/3, 

1210, 1214/1, 1477/2, 1477/3, 1477/9, 1478, 1479, 1481, 1482, 1484, 1493, 1494, 1498, 1536, 

1537, 1538, 1539, 1545, 1547, 1550, 1551, 1555, 1556, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 1564. 

 

A to jako souvislé území s hranicí max. 2130 m od vrtané studny V-1. 

 

Navržené ochranné pásmo II. stupně bylo rozděleno do tří částí. Z území byla vyjmuta železniční 

trasa, která prochází územím ve směru JZ-SV (parc. č. 1477/1), a dále parc. č. 1113/1 (ostatní 

komunikace) s ohledem na průběh hranic tohoto pozemku. 

Nejmenší část ochranného pásma tvoří oblast okolo Valtinovského rybníku. Ochranné pásmo 

pokračuje druhou částí za parcelou 1113/1, vede na Z k Zaječímu rybníku, západní hranice běží 

podél okraje lesa, dál pokračuje podél hranice k. ú. Velký Valtinov k JV podél Růžového potoka 

až k železnici. Hranice třetí části běží od východní strany železnice směrem na JV v trase 

Růžového potoka až ke komunikaci, odtud se stáčí na SV a S v trase Panenského potoka, 

pokračuje do místa křížení s komunikací a odtud zpět k železnici. 

 

Zájmové území ochranného pásma I. a II. stupně se nachází ve vodním útvaru povrchových vod 

„Panenský potok od pramene po ústí do Ploučnice“ ID-OHL 0960, ve vodním útvaru 

podzemních vod „Křída Horní Ploučnice“ ID 46400 a „Bazální křídový kolektor od Hamru po 

Labe“ ID 47200, číslo hydrologického pořadí: 1-14-03-0240-0-00-00,  1-14-03-0210-

0-00-00,  1-14-03-0220-0-00-00, 1-14-03-0230-0-00-00, 1-14-03-0250-0-00-70.  

 

III. s t a n o v u j e  

 

dle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků a technická opatření  

v ochranném pásmu I. stupně v tomto rozsahu: 

 

1. Zákaz vstupu a všech činností, které bezprostředně nesouvisejí s provozem jímacího 

zařízení. 

IV.      s t a n o v u j e  

 

dle ustanovení § 30 odst. 10 vodního zákona omezení užívání pozemků a technická opatření  

v ochranném pásmu II. stupně v tomto rozsahu: 

 

1. V ploše ochranného pásma není přípustné hloubení vrtů a studní s hloubkou nad 100 m, 

které mohou porušit strop využívaného středněturonského kolektoru. Udržení izolační 

funkce stropu je klíčové pro zachování dlouhodobě udržitelné jakosti a zdravotní 

nezávadnosti hodnoceného vodního zdroje. 

2. V ploše ochranného pásma nejsou přípustné další odběry podzemní vody ze 

středněturonského kolektoru BC, s výjimkou již povolených odběrů. Případné další 

odběry mohou způsobit pokles piezometrické úrovně kolektoru BC, která představuje, 

spolu s těsností stropu, hlavní ochranné faktory pro využívaný kolektor. Za mimořádně 

důležité pokládáme udržení piezometrické úrovně kolektoru BC v trase toku Panenského 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/61106/2020 str. 4 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

potoka, s ohledem na zachování drenážního charakteru toku. Další případné odběry 

z kolektoru BC mohou rovněž ohrozit vydatnost hodnoceného vodního zdroje. Odběry 

podzemní vody ze svrchního coniakského kolektoru D nejsou navrženým ochranným 

pásmem nijak limitovány. 

3. Vrty s hloubkou od 30 do 100 m je možné hloubit pouze za následujících podmínek: 

a)     Bezpodmínečné dodržení všech platných obecně závazných legislativních 

předpisů, zejména zákona č. 62/1998 Sb., o geologických pracích, zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách, vyhl. č. 368 a 369/2001 Sb., a vyhl. č. 239/1998 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

b) Vrty musí být hloubeny dle schváleného projektu zpracovaného oprávněnou 

osobou a obsahující jak geologickou, tak i technickou část. Projekt vrtu musí 

obsahovat popis způsobu likvidace objektu v případě, že objekt nebude vhodný 

pro další využití. 

c)    Vrtné práce musí být prováděny pod dohledem oprávněné osoby s platnou 

autorizací pro geologické práce – hydrogeologie. 

4. Pro projekty veškerých vrtných prací s hloubkou nad 30 m, včetně vrtů pro využití 

geotermální energie v systému suchá hornina/voda, je nutné posouzení oprávněným 

hydrogeologem ve vztahu k navrženému OPVZ a režimu jeho ochrany. 

5. V navrženém OPVZ je nevhodné mýcení souvislého lesního nebo křovinného porostu. 

6. Při opatřeních k ochraně plodin na zemědělsky využívaných plochách a údržbě ploch a 

dopravních zařízení (železniční trať) je možné využívat pouze pesticidní přípravky, které 

nejsou vyloučeny z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemních a 

povrchových vod, jejich použití doporučujeme maximálně omezit. 

7. Nežádoucí je jakákoliv změna funkčního využití pozemků v OPVZ (plochy lesní a 

plochy přírodní a krajinné zeleně apod.), která by vedla k jejich odlesnění, významnému 

zásahu do půdního pokryvu, či změně jejich přírodního charakteru.  

 

V.   s t a n o v u j e 

 

podle ustanovení § 6 odst. 3 vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských 

nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů, v platném znění, pro 

kontrolu dodržování ochranných opatření a pro ověřování účinnosti ochrany vodního zdroje 

následující postup: 

 

1. Uživatel studny V-1 bude provádět kontrolu kvality a zdravotní nezávadnosti v souladu 

s platnými předpisy (vyhl. 252/2004, Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, vyhl. č. 275/2004 Sb., o 

požadavcích na jakost a zdravotní nezávadnost balených vod a o způsobu jejich úpravy). 

2. Během užívání bude průběžně sledována hladina ve vrtané studni a vydatnost 

pramenního vývěru pod objektem pivovaru.  

 

VI.     Z á v ě r e č n á   u s t a n o v e n í 

 

1. dodržování stanoveného režimu a zabezpečení jednotlivých opatření v ochranném pásmu 

I. stupně bude průběžně zajišťovat vlastník vodního zdroje. 

2. označení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně bude provedeno tabulemi 

instalovanými u vchodu do oploceného prostoru s nápisem: 

 

„Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje. Nepovolaným vstup zakázán“ 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/61106/2020 str. 5 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

 

3. označení ochranného pásma vodního zdroje I. stupně bude provedeno tabulemi 

instalovanými u vchodu do oploceného prostoru s nápisem: 

„Ochranné pásmo II. stupně vodního zdroje.“ 

4. platnost stanovení ochranných pásem vodních zdrojů I. stupně je na dobu neurčitou. 

 

Vodoprávní úřad tímto v souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby 

k návrhu opatření obecné povahy, které se týká stanovení ochranného pásma vodního zdroje, 

podávaly připomínky nebo námitky, nejpozději  

 

do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

S podklady pro stanovení předmětného ochranného pásma vodního zdroje se lze seznámit u 

Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí (I. patro, kancelář č. 57), náměstí T. G. 

Masaryka č.p. 1, v úřední dny, tj v pondělí a středu od 8:00 do 16:45 hodin (nebo v ostatní 

pracovní dny po telefonické domluvě), a to v termínu nejpozději do 30 dnů ode dne jeho 

zveřejnění 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 

písemnou plnou moc. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, obdržel dne 23. prosince 2019 žádost 

společnosti LIMER s.r.o., IČ 25479288, Na Cvičišti č.p. 739/9, 460 14 Liberec, kterou zastupuje 

insolvenční správce Hlista & Pril, v.o.s., IČ 29054054, Opletalova č.p. 1417/25, 110 00 Praha 1-

Nové Město, o stanovení ochranných pásem I. a II. stupně za účelem ochrany vydatnosti, jakosti 

a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní vody jímané prostřednictvím vrtané studny V-1 na 

pozemku parc. č. 252/1 v katastrálním území Velký Valtinov, obec Velký Valtinov. Dnem 

podání žádosti bylo zahájeno řízení o vydání opatření obecné povahy.  

 

Účelem ochranného pásma I. stupně je fyzická ochrana vlastního jímacího objektu vrtu V-1. 

Účelem ochranného pásma II. stupně je pak ochrana piezometrické úrovně středněturonského 

kolektoru, protože při nežádoucím poklesu této úrovně by mohlo dojít k lokálnímu průniku 

povrchové vody (případně vody z nadložního coniakského kolektoru) do středněturonského 

kolektoru. Což by mělo za následek ohrožení jakosti a zdravotní nezávadnosti jímané vody.  

 

Protože žádost neobsahovala předepsané náležitosti, vodoprávní úřad usnesením pod  

č.j.: MUCL/5141/2020 ze dne 14. ledna 2020 přerušil řízení a vyzval žadatele k doplnění žádosti 

o závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje, koordinované závazné 

stanovisko MěÚ Česká Lípa, odboru životního prostředí, vyjádření příslušného správce povodí 

(Povodí Ohře, státní podnik) a vyjádření příslušných správců vodních toků (Povodí Ohře, státní 

podnik a Lesy České republiky, s.p.). Žádost byla doložena výše uvedenými podklady pod č.j.: 

MUCL/34465/2020 ze dne 31. března 2020, č.j.: MUCL/40659/2020 dne 22. dubna 2020 a č.j.: 

MUCL/56168/2020 ze dne 5. června 2020. 

 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/61106/2020 str. 6 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

V průběhu řízení byl upraven rozsah ochranného pásma vodního zdroje II. stupně. Důvodem byl 

střet zájmů týkající se ochranného pásma 2a vodního zdroje společnosti Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s. k vrtu RH-6 Jablonné v Podještědí a dobývacího prostoru výhradního ložiska 

čediče Luhov-Brniště-Tlustec. Pozměňovací návrh byl předložen dne 17. prosince 2020. 

 

Ve věci bylo vydáno závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje pod č.j.: 

KHSLB 03042/2020 ze dne 25. února 2020; koordinované závazné stanovisko MěÚ Česká Lípa 

pod spis. zn.: MUCL/4489/2020/OŽP/DP ze dne 18. března 2020; stanovisko správce povodí a 

vodních toků (Povodí Ohře, s.p.) pod zn.: POH/00297/2020-02/032300 ze dne 16. ledna 2020. 

Správce toků souhlasí s navrženými ochrannými pásmy bez připomínek; stanovisko správce 

vodního toku Růžový potok (Lesy České republiky, s.p.) pod č.j.: LCR956/000683/2020 ze dne 

9. dubna 2020 a závazné stanovisko MěÚ Česká Lípa, odboru životního prostředí spis. zn.: 

MUCL/13691/2020/OŽP/LP ze dne 3. června 2020.  

 

Navržené opatření je v souladu s ustanovením vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví 

seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů.  

 

 

P o u č e n í 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 

písemné připomínky.  

 

V souladu s ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné 

povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 

zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 

 

 

 

 

 

 

 

Ivana Rývorová 

referent vodního hospodářství 

 

 

Příloha: 

Zákres ochranných pásem I. a II. stupně 

  

Obdrží: 

Hlista & Pril, v.o.s., IDDS: 2hxpdx7 

 sídlo: Opletalova č.p. 1417/25, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

 zastoupení pro: LIMER s.r.o., Na Cvičišti č.p. 739/9, 460 14 Liberec 

 

http://www.mucl.cz/


Č.j. MUCL/61106/2020 str. 7 

 

 

ID DS: bkfbe3p Adresa pro písemný styk:                          Adresa sídla pracoviště: 

IČ: 00260428 náměstí T. G. Masaryka č.p. 1                      nám. T.G. Masaryka 1 

Fax.: 487 832 208 470 36 ČESKÁ LÍPA                                   470 36 ČESKÁ LÍPA 

http: www.mucl.cz                             e-podatelna: podatelna@mucl.cz                e-mail: podatelna@mucl.cz 

Úřady pro vyvěšení:  

Obecní úřad Velký Valtinov, IDDS: bb6an66 

 sídlo: Velký Valtinov č.p. 46, 471 25 Jablonné v Podještědí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Česká Lípa a 

obecního úřadu Velký Valtinov, minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklém. Oznámení 

se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup 15. den je posledním dnem 

oznámení. 

 

 

 

Datum vyvěšení:………………..    Datum sejmutí:………………… 

 

 

 

 

 

……………………………….    …………………………………. 

 

Podpis oprávněné osoby     Podpis oprávněné osoby 

potvrzující vyvěšení      potvrzující sejmutí 

 
 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona 

500/2004 Sb. (správní řád). 

 
 

 

 

 

http://www.mucl.cz/

		2021-02-04T07:36:16+0100
	Ivana Rývorová
	oprávněná úřední osoba




